
 1 

 
              На основу члана 43 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009), члана 32 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 62/06) и члана 23 Статута општине Велико Градиште                 
(Општински службени гласник број 9/2008) а на предлог Општинског већа Скупштина општине Велико 
Градиште, на  15. седници 17.12.2009. године донела је  
 
 

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА 2010. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

              Примања и издаци буџета општине Велико Градиште за 2010. годину утврђени су у следећим 
износима и то: 
 

  
Шифра економске  

класификације 
Средства из  

буџета 
1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     
I.УКУПНА ПРИМАЊА   409,500,000.00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 409,500,000.00 
1. Порески приходи 71 112,500,000.00 
    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 62,600,000.00 
    1.2. Порез на имовину 713 17,500,000.00 
    1.3. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 21,800,000.00 
    1.4. Порез на међународну трговину и трансакције 
(царине) 715 0.00 
    1.5. Остали порески приходи 716+719 10,600,000.00 
    1.6. Социјални доприноси 72 0.00 
2. Непорески приходи 74+77+78 193,300,000.00 
   - Од тога наплаћене камате 7411 0.00 
   2.1. Приходи из буџета 79 0.00 
3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0.00 
4. Капитални трансфери 7332 0.00 
5. Трансфери 7331 103,700,000.00 
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ   409,500,000.00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 389,850,000.00 
1. Расходи за запослене 41 87,370,000.00 
2. Коришћење роба и услуга 42 50,780,000.00 
3. Отплата камата 44 0.00 
4. Субвенције капиталне 45 176,400,000.00 
5. Права из социјалног осигурања 47 5,310,000.00 
6. Остали расходи  48+49 8,418,000.00 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 463+4631 56,692,000.00 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 19,650,000.00 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 4,880,000.00 

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА  
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС  
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОФИНЕ (IV-V) 92-62 0.00 
III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) 0.00 



 2 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ  
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (7-7411+8)-(4-44+5) 0.00 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI )   0.00 
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ  
КРЕДИТА ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ  
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

IV.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА  
И ПРОДАЈА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92 0.00 
V.ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И  
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0.00 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И  
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ 
ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ ( IV-V ) 92-62 0.00 
В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0.00 
1. Примања од домаћих задуживања 911 0.00 

   1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и  
          пословних банака 9113+9114 0.00 

   1.2. Задуживање код осталих кредитора 
9111+9112+9115+ 
9116+9117+9118+9119 0.00 

2. Примања од иностраног задуживања 912 0.00 
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0.00 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 0.00 
   1.1. Отплата главнице јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 6113+6114 0.00 

   1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 
6111+6112+6115+ 
6116+6117+6118+6119 0.00 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0.00 
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII )   0.00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   0.00 

  
 

Члан 2. 
              Буџет за 2010. годину састоји се од: 

1) примања у износу од 409.500.000,00 динара 
2) издатака у износу од 409.500.000,00 динара. 
 
                                                    Члан 3 
Примања буџета општине у укупном износу од 409.500.000,00 динара по врстама, односно по 
економским класификацијама, утврђени су у следећим износима: 
 

 ЈАВНИ ПРИХОДИ 2010. ГОДИНЕ  
   

Економска 
класификација Врсте прихода Износ средстава 

  I Текући приходи 409,500,000.00     
711 Порез на доходак,добит и кап. добитке 62,600,000.00     

711110 Порез на зараде 42,000,000.00     
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 9,000,000.00     



 3 

711140 Порез на приходе од имовине 3,000,000.00     
711180 Самодопринос 100,000.00     
711190 Порез на друге приходе 8,500,000.00     

      
712 Порез на фонд зарада 0.00     
712 Порез на фонд зарада 0.00     

      
713 Порез на имовину 17,500,000.00     

713100 Порез на имовину 6,000,000.00     
713300 Порез на наслеђе и поклоне 2,000,000.00     
713400 Порез на апсолутна права 9,500,000.00     

      
714 Порез на добра и услуге 21,800,000.00     

7144 Остале комуналне таксе  400,000.00     
714440 Средства за противпожарну заштиту 50,000.00     
714513 Комуналана такса за држање моторних возила 10,600,000.00     
714514 Годишња накнада за друмска возила 4,000,000.00     
714547 Накнада за загађење животне средине 2,000,000.00     
714543 Накнада за промену намене пољ.земљ. 50,000.00     
714552 Боравишна такса 1,700,000.00     
714562 Посебна накнада за заштиту животне средине 3,000,000.00   

      
716 Други порези 10,600,000.00     

716110 Комунална такса на фирму 10,600,000.00     
      

733 Донације и трансфери 103,700,000.00     
733151 Текући трансфери од Републике по закону 103,700,000.00     
733251 Kaпитални трансфери 0.00    

      
741 Приходи од имовине 19,850,000.00     

741150 Камата на средства буџета општине 1,100,000.00     
741522 Приходи од давања у закуп пољ.земљ. 550,000.00     
741531 Комунална такса за коришћења простора 600,000.00     

741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 15,000,000.00     

741511 Накнада за коришћење минералних сировина 2,000,000.00     
741541 Комунална такса за кориш.обале у посл.сврхе 600,000.00     

      
742 Продаја добара и услуга 173,300,000.00     

742152 Приходи од давања у закуп непокретности 151,000,000.00     
742151 Приходи од продаје и закупа станова 300,000.00     
742152 Приходи од давања у закуп посл.простора 1,900,000.00     
742251 Општинске административне таксе 4,000,000.00     
742253 Накнада за уређење грађевинског земљишта  16,000,000.00     
742351 Приходи општинских органа управе 100,000.00     

      

743 
Приходи од новчаних казни изр.у 
прекрш.пост 100,000.00     

743351 Новчане казне за прек-одлуком СО 70,000.00     
743352 Новчане казне за прек-заштита од пожара 30,000.00    

      
745 Мешовити неодређени приходи 50,000.00     

745151 Остали приходи у корист општине 50,000.00     
      
  СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 409,500,000.00     
      



 4 

920 Примања од продаје финансијске имовине 0.00     
921951 Примања од продаје акција и капитала 0.00     

      
  СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 409,500,000.00     
      

 
 

Члан 4. 
Издаци буџета, по основним наменама утврђени су у следећим износима: 
 

Економска 
Врсте расхода класификација 

Износ у 
динарима Проценат учешћа 

Расходи и издаци 4+5 409,500,000.00 100,00 
1.Расходи за запослене 41 87,370,000.00 21.33 
   - плате додаци запослених 411 71,140,000.00 17.37 
   - социјални доприноси 412 12,790,000.00 3.12 
   - остали расходи запослених 413-416 3,440,000.00 0.84 
2. Куповина роба и услуга 42 50,780,000.00 12.40 
3. Дотације и трансфери ост. нив. вл. 463 12,700,000.00 3.10 
4. Социјална заштита из буџета                                                                             472 5,310,000.00 1.30 
5. Остали расходи и трансфери 48-49 8,418,000.00 2.06 
6. Субвенције јавним пред –
дирекција за изградњу општине. 

45 176,400,000.00 43.08 

7.Текући трансф, осталм нивоима 
власти 

4631 43,992,000.00 10.74 

8. Капитални трансфери, осталим 
нивоима власти 

4632 4,880,000.00 1.19 

Укупни расходи 4 389,850,000.00 95.20 
1. Грађевински објекти 511 16,100,000.00 3.94 
2. Машине и опрема 512 3,000,000.00 0.73 
3. Остала основна средства 513+515 550,000.00 0.13 
Укупни издаци: 5 19,650,000.00 4.80 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 5. 
      Средства буџета  износе 409.500.000,00 динара и распоређују се корисницима: 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

а 
 к

ла
си

ф
ик

ац
иј

а 

Опис 

Одобрено из 
буџета 

Сопствени 
приходи и 

остали 
извори 

прихода 
Укупно 

1 2 3 4 5 6   9   

1 1.1       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    110     
Извршни и законодавни органи, финансирање и 
фискални послови и спољни послови       



 5 

      1 411 Плате и додаци запослених 2,300,000.00     
      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 400,000.00     

      3 416 Награде и бонуси (дневнице одборника) 650,000.00     
      4 421 Стални трошкови 100,000.00     

      5 422 Трошкови путовања 100,000.00     
      6 423 Услуге по уговору 2,900,000.00     

      7 426 Материјал 350,000.00     

      8 481 
Дотације политичким странкам 
 250,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 110: 
01 Приходи из буџета      

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 7,050,000.00 0.00 7,050,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.1. 7,050,000.00 0.00 7,050,000.00 
          УКУПНО РАЗДЕО 1 7,050,000.00 0.00 7,050,000.00 
2 2.1       ПРЕДСЕДНИК  И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

                  

    110     
Извршни и законодавни органи, финансирање и 
фискални послови и спољни послови       

      9 411 Плате и додаци запослених 6,200,000.00     
      10 412 Социјални доприноси на терет послодаваца 1,100,000.00     

      11 416 Награде, бонуси (општинско веће) 200,000.00     

      12 421 Стални трошкови 600,000.00     
      13 422 Трошкови путовања 600,000.00     

      14 423 Услуге по уговору 4,000,000.00     
      15 424 Специјализоване услуге 300,000.00     

      16 426 Материјал 600,000.00     

      17 451 
Субвенције јавним неф.предузећима и орг. 
Учешће општине у развојним пројектима 20,000,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 110: 
01 Приходи из буџета       

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 33,600,000.00 0.00 33,600,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.1. 33,600,000.00 0.00 33,600,000.00 
  2.2              

    110     Средства буџетске резерве:      
      18 499 Стална буџетска резерва 1,000,000.00     

      19 499 Текућа буџетска резерва 3,158,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 110: 
01 Приходи из буџета 4,158,000.00 0.00 4,158,000.00 

          УКУПНО ГЛАВА 2.2. 4,158,000.00 0.00 4,158,000.00 
  2.3 O40     Породица и деца      

      20 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 4,700,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 040: 
01 Приходи из буџета 4,700,000.00  0.00  4,700,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040 4,700,000.00  0.00 4,700,000.00  
         Вишенаменски развојни пројекти      

    474 21 511 Израда планова и пројеката 9,500,000.00 2,500,000.00 12,000,000.00 

          

Просторни план општине учешће општине 2.500.000,00 
и учешће Министарства 2.500.000,00 динара; План 
генералне регулације учешће општине 6.000.000,00 
динара;План брендирања општине 1.000.000,00       

          

Извори финансирања за функцију 474: 
01 Приходи из буџета 9.500.000,00                                
07 Донације од осталих нивоа власти 2.500.000,00       

    620 22 511 Канцеларија за младе-учешће у пројектима 300,000.00 2,000,000.00 2,300,000.00 

          
Учешће Министарства и других Н.В.О. 2.000.000,00 
динара       

          

Извори финансирања за функцију 620: 
01 Приходи из буџета 300.000,00                           
07Донације од осталих нивоа власти 2.000.000,00 9,800,000.00 4,500,000.00 14,300,000.00 



 6 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 ,620 9,800,000.00 4,500,000.00 14,300,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.3. 14,500,000.00 4,500,000.00 19,000,000.00 

  2.4.       ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА      
    О10 23 481 Болест и инвалидност 210,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 010: 
01 Приходи из буџета 210,000.00  0.00 210,000.00  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 010 210,000.00  0.00  210,000.00 
    О20 24 481 Старост 110,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 020: 
01 Приходи из буџета 110,000.00  0.00  110,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 020 110,000.00  0.00  110,000.00 

    О70 25 481 
Социјална помоћ угроженом становништву 

  710,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 070: 
01 Приходи из буџета 710,000.00  0.00  710,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 710,000.00  0.00  710,000.00 

    160 26 481 
Опште јавне услуге које нису класификоване 
 на другом месту 860,000.00     

                  

          
Извори финансирања за функцију 160: 
01 Приходи из буџета 860,000.00  0.00  860,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 860,000.00  0.00  860,000.00 
    810 27 481 Услуге рекреације и спорта 790,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 810: 
01 Приходи из буџета 790,000.00  0.00  790,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 790,000.00  0.00  790,000.00 
    820 28 481 Услуге културе које нису клас. На другом месту 0.00     

          
Извори финансирања за функцију 820: 
01 Приходи из буџета 0.00  0.00  0.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 0.00  0.00  0.00 
    840 29 481 Верске и друге услуге заједнице 750,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 840: 
01 Приходи из буџета 750,000.00 0.00 750,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 750,000.00 0.00 750,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.4. 3,430,000.00 0.00 3,430,000.00 
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 55,688,000.00 4,500,000.00 60,188,000.00 
3         ОПШТИНСКА УПРАВА        

  3.1.       ОПШТИНСКА УПРАВА        

    130     Опште услуге       

      30 411 Плате и додаци запослених 34,000,000.00     
      31 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,100,000.00     

      32 414 Социјална давања запосленима 600,000.00     
      33 415 Накнаде за запослене 1,300,000.00     

      34 416 Награде и бонуси 0.00     
      35 421 Стални трошкови 7,000,000.00     

      36 422 Трошкови путовања 500,000.00     

      37 423 Услуге по уговору 3,000,000.00     
      38 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00     

      39 425 Текуће поправке и одржавање 800,000.00     
      40 426 Материјал 2,200,000.00     

      41 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
 нивоа власти другом 500,000.00     

      42 511 Згрaде и грађевински објекти 0.00     

      43 512 Машине и опрема 2,200,000.00     
          Канцеларија за младе-финан.активности       

      44 423 Услуге по уговору 500,000.00     



 7 

          
Извори финансирања за функцију 410: 
01 Приходи из буџета 59,700,000.00 0.00 59,700,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 410 59,700,000.00 0.00 59,700,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.  59,700,000.00 0.00 59,700,000.00 
  3.2.       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    160     
Опште јавне услуге које нису класификоване 
 на другом месту      

      45 463 Дотације и транфери осталим нивоима власти 10,600,000.00 5,000,000.00 15,600,000.00 

          

Извори финансирања за функцију 160: 
01 Приходи из буџета10.600.000,00;                              
04 Сопствени приходи 5.000.000,00 10,600,000.00 5,000,000.00 15,600,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 10,600,000.00 5,000,000.00 15,600,000.00 
    620     Развој општине       
      46 463 Самодопринос 100,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 620: 
01 Приходи из буџета;  100,000.00  0.00 100,000.00  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 100,000.00  0.00 100,000.00  

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.2. 10,700,000.00 5,000,000.00 15,700,000.00 
  3.3.       ОПШТЕ УСЛУГЕ       

    320     Услуге противпожарне заштите       
      47 481 Дотације ватрогасној јединици 80,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 320: 
01 Приходи из буџета 80,000.00  0.00 80,000.00  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 80,000.00  0.00 80,000.00  

    421     Развој пољопривреде       
      48 424 Специјализоване услуге 1,600,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 421: 
01 Приходи из буџета 1,600,000.00 0.00  1,600,000.00  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 1,600,000.00 0.00  1,600,000.00  
    560     Фонд за заштиту животне средине      
      49 424 Специјализоване услуге 5,000,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 560: 
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00  5,000,000.00  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 5,000,000.00 0.00  5,000,000.00  
    620     Развој општине       
      50 463 4632-Капиталне донације 2,000,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 620: 
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00  2,000,000.00  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 2,000,000.00 0.00  2,000,000.00  
    610 51 511 Стамбени развој 300,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 610: 
01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00  300,000.00  

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 610  300,000.00 0.00   300,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.3. 8,980,000.00 0.00 8,980,000.00 

  3.4.       КУЛТУРА      
    820     Услуге културе      

      52 411 Плате и додаци запослених 6,450,000.00     
      53 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,250,000.00     

      54 414 Социјална давања запосленима 0.00     
      55 415 Накнаде за запослене 150,000.00     

      56 416 Награде, бонуси и остали расходи 0.00     
      57 421 Стални трошкови 1,500,000.00     

      58 422 Трошкови путовања 370,000.00     

      59 423 Услуге по уговору 600,000.00     

      60 424 Специјализоване услуге 1,560,000.00     

      61 425 Текуће поправке и одржавање 300,000.00     
      62 426 Материјал 250,000.00 120,000.00 370,000.00 

      63 512 Машине и опрема 100,000.00     



 8 

      64 515 Остала основна средства 350,000.00     

          

Извори финансирања за функцију 820: 
01 Приходи из буџета 
04 Сопствени приходи  
07 Донације од осталих нивоа власти 12,880,000.00 120,000.00 13,000,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 12,880,000.00 120,000.00 13,000,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ  3.4. 12,880,000.00 120,000.00 13,000,000.00 
  3.5.       JУ СПОРТСКИ ЦЕНТАР       

    810     Услуге рекреације и спорта      
      65 411 Плате и додаци запослених 1,650,000.00     

      66 412 Социјални доприноси на терет послодавца 300,000.00     
      67 416 Награде и бонуси 0.00     

      68 421 Стални трошкови 1,800,000.00     

      69 422 Трошкови путовања 90,000.00     

      70 423 Услуге по уговору 1,200,000.00  500,000,00  1,700,000.00 

      71 424 Специјализоване услуге 4,600,000.00   
      72 425 Текуће поправке и одржавање 600,000.00  600,000.00  1,200,000.00 

      73 426 Материјал 160,000.00     
      74 512 Машине и опрема 0.00     

          

Извори финансирања за функцију 810: 
01 Приходи из буџета 
04 Сопствени приходи 10,400,000.00 1,100,000.00 11,500,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 10,400,000.00 1,100,000.00 11,500,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.5. 10,400,000.00 1,100,000.00 11,500,000.00 
  3.6. 473     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА      

      75 411 Плате и додаци запослених 1,650,000.00     

      76 412 Социјални доприноси на терет послодавца 300,000.00     
      77 415 Накнаде трошкова за запослене 90,000.00     

      78 416 Награде и бонуси 0.00     
      79 421 Стални трошкови 330,000.00     

      80 422 Трошкови путовања 220,000.00     
      81 423 Услуге по уговору 600,000.00     

      82 424 Специјализоване услуге 1,530,000.00     
      83 425 Текуће поправке и одржавање 0.00     

      84 426 Материјал 110,000.00     

      85 512 Машине и опрема 200,000.00     

      86 515 Нематеријална имовина 100,000.00     

          

Извори финансирања за функцију 810: 
01 Приходи из буџета 
04 Сопствени приходи 5,130,000.00 0.00 5,130,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 5,130,000.00 0.00 5,130,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.6. 5,130,000.00 0.00 5,130,000.00 
  3.7.       ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ "      

    620     Развој заједнице      
      87 411 Плате и додаци запоселних  5,600,000.00     

      88 412 Социјални доприноси на терет послодавца  990,000.00     

      89 415 Накнаде за запослене 450,000.00     

      90 416 Награде, бонуси и остали расходи 0.00     

      91 421 Стални трошкови  980,000.00     
       92 422 Трошкови путовања 120,000.00     

      93 423 Услуге по уговору 200,000.00     
      94  424 Специјалнизоване услуге 0.00     

      95  425 Текуће одржавање 80,000.00     
      96  426 Материјал 380,000.00     

      97 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
 нивоа власти другом 0.00     

      98 512 Машине и опрема 100,000.00     



 9 

          

Извори финансирања за функцију 620: 
01 Приходи из буџета 
04 Сопствени приходи 
07 Донације осталих нивоа власти 8,900,000.00  0.00 8,900,000.00  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 8,900,000.00  0.00 8,900,000.00  
    620     Развој општине       

      99 4512 Капиталне субвенције- по програму Дирекције 156,400,000.00 163,900,000.00 320,300,000.00 
                  

          Укупно за функцију 620 156,400,000.00 163,900,000.00 320,300,000.00 
                 

          УКУПНО ГЛАВА 3.7. 165,300,000.00 163,900,000.00 329,200,000.00 
  3.8.       ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ       

    911     Предшколско образовање       

      100 411 Плате и додаци запослених 12,450,000.00 5,450,000.00 17,900,000.00 

      101 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,200,000.00 1,070,000.00 3,270,000.00 

      103 416 Награде, бонуси и остали расходи 0.00     
      104 421 Стални трошкови 700,000.00     

      105 422 Трошкови путовања 50,000.00     
      106 423 Услуге по уговору 180,000.00     

      107 424 Специјализоване услуге 110,000.00     
      108 425 Текуће поправке и одржавање 470,000.00     

      109 426 Материјал 380,000.00     

      110 472 Финансирање трећег детета 610,000.00     

      111 511 Зграде и грађевински објекти 6,000,000.00     
      112 512 Машине и опрема 500,000.00     

          

Извори финансирања за функцију 911: 
01 Приходи из буџета 23.650.000,00 
04 Сопствени приходи  
07 Донације од осталих нивоа власти 6.520.000,00 23,650,000.00 6,520,000.00 30,170,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 23,650,000.00 6,520,000.00 30,170,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.8. 23,650,000.00 6,520,000.00 30,170,000.00 

  3.9.       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    912     Основно образовање       

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти       
      113 4631 Текуће донације: 34,162,000.00  0.00 34,162,000.00  

          415-накнаде за запослене -120.000,00       

          416- награде и бонуси-         

          421-стални трошкови -10.100.000,00       
          422-трошкови путовања – 18.260.000,00       

          423-услуге по уговору – 1.200.000,00       
          424-специјализоване услуге – 520.000,00       

          425-текуће поправке и одрж. – 1.220.000,00       
          426-материјал  - 1.950.000,00       

          472- соц. Заштита – спец.школа – 300.000,00       

          

482-порези, обавезне таксе - 150.000,00 
451 –Учешће у програму прекограничне сарадње са 
Румунијом -342000,00       

      114 4632 Капиталне дотације: 4,080,000.00  0.00 4,080,000.00  

          511-зграде и грађ. објекти - 3.480.000,00       

          512-машине и опрема - 600.000,00       

          
Извори финансирања за функцију 912: 
01 Приходи из буџета 38,242,000.00 0.00 38,242,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 38,242,000.00 0.00 38,242,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.9. 38,242,000.00 0.00 38,242,000.00 
  3.10.       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       
    920     Средње образовање       

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти       

      115 4631 Текуће донације: 4,430,000.00 1,300,000.00 5,730,000.00 



 10 

          416- награде и бонуси 0.00     
          421-стални трошкови   2,570,000.00     

          422-трошкови путовања   500,000.00     
          423-услуге по уговору 540,000.00     

          424-специјализоване услуге  80,000.00     
          425-текуће поправке и одржавање  300,000.00     

          426-материјал  440,000.00     

      116 4632 Капиталне дотације: 800,000.00 3,500,000.00 4,300,000.00 

          511-зграде и грађевински објекти  0.00     

          512-машине и опрема  800,000.00     

          

Извори финансирања за функцију 920: 
01 Приходи из буџета5.230.000,00                                  
07 Донације од осталих нивоа власти 4.800.000,00 5,230,000.00 4,800,000.00 10,030,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 5,230,000.00 4,800,000.00 10,030,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.10. 5,230,000.00 4,800,000.00 10,030,000.00 
  3.11.       ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

    О70     
Социјална помоћ угроженом становништву 
 некласификована на другом месту       

      117 4631 Донације и трансфери осталим нивоима власти 3,900,000.00     

          421-Стални трошкови  130,000.00     
          422-Трошкови путовања  100,000.00     

          423-Услуге по уговору  140,000.00     

          425-Текуће поправке и одржавање  20,000.00     

          426-Материјал  160,000.00     
          472- оц. Зашт. прош.права  3,350,000.00     

      118 4632 Капиталне дотације: 0.00     
          512- Опрема  -  0.00     

          
Извори финансирања за функцију 070: 
01 Приходи из буџета 3,900,000.00 0.00 3,900,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 3,900,000.00 0.00 3,900,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.11. 3,900,000.00 0.00 3,900,000.00 
  3.12. 710     МЕДИЦИНСКИ УРЕЂАЈИ И ОПРЕМА       

          ДОМ ЗДРАВЉА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ       
      119 4631 Донације и трансфери осталим нивоима власти 1,500,00000     

          425- Текуће поправке и одржавање 1,500,000.00     

          
Извори финансирања за функцију 710: 
01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.12. 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 345,612,000.00 181,440,000.00 527,052,000.00 
4         ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    330     Судови       

      120 411 Плате и додаци запослених 840,000.00     

      121 412 Социјални доприноси на терет послодавца 150,000.00     

      122 416 Награде и бонуси 0.00     
      123 421 Стални трошкови 20,000.00     

      124 423 Услуге по уговору 60,000.00     

      125 426 Материјал 80,000.00     

          

Извори финансирања за функцију 330: 
01 Приходи из буџета 
07 Донације од осталих нивоа власти 1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330  1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 
          УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ У 2010.ГОДИНИ: 409,500,000.00 185,940,000.00 595,440,000.00 

 
 
 
 
 



 11 

III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 6. 
           За извршење одлуке о буџету одговоран је Председник општине.  
           Председник општине је наредбодавац за извршење буџета и лица која он овласти. 
 

Члан 7. 
             Наредбодавац директних и индиректних корисника буџета је руководилац који је одговоран за управљање 
средствима,  за  преузимање обавеза и њихову верификацију, издавање налога за плаћање који се изввршавају из 
средстава органа,  као и издавање налога за уплату средстава  која припадају буџету. 
 

Члан 8. 
За законито и наменско  коришћење средстава  распоређено овом одлуком  поред  руководиоца дирекиних и 

индирекних  корисника буђетских средстава, одговоран је  руководилац трезора у одељењу за финасије, привреду и 
развој. 

 
Члан 9. 

          Одељење за финансије, привреду и развој је у обавези да редовно прати извршење буџета и најмање два пута 
годишње информише општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног  и 
деветомесечног периода. 
           У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става један овог члана општинско веће усваја и доставља 
извештај Скупштини општине. 
            Извештај садржи одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 
 

Члан 10. 
             Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси председник 
општине . 

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење Одељења за привреду и финансије може извршити 
преусмеравање апропријација одобрених  на име одређених расхода у износу до 5% вредности апропријације за 
расход чији се износ умањује. 
  

Члан 11. 
              Средства текуће резерве користе се за непланиране расходе за које нису предвиђене апропријације или за 
расходе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
             Средствa сталне буџетске резерве користе се у складу са чланом 70 Закона о буџетском систему. 
             Одлуку о коришћењу средстава текуће  и сталне буџетске резерве на предлог Одељења за финансије, 
привреду и развој доноси Председник општине. 
             Извештај о коришћењу текуће и  сталне буџетске резерве доставља се Скупштини уз завршни рачун буџета. 
 

Члан 12.  
 Средства распоређена за финансирање програма корисника буџетских средстава, корисницима се преносе на 

основу њихових захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. Уз захтев за пренос 
средстава из буџета корисници су дужни да доставе комплетну документацију, којом се доказује створена обавеза 
плаћања. 

Сви захтеви из овог члана се подносе Одељењу за привреду и финансије Општинске управе. 
           Приликом одређивања квоте за кориснике буџетских средстава имаће се у виду средства планирана у буџету, 
план извршења буџета и ликвидне могућности буџета. 
           Корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене за које су 
им по њиховом захтеву та средства одобрена и пренета. 
 

 Члан 13. 
           На терет буџетских средстава корисник може преузети обавезу само до износа апропријације утврђене овом 
одлуком, односно у току године до нивоа одобрених квота. 
           Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђени овом одлуком или су у супротности са 
Законом о буџетском систему, не могу се извршити на терет буџета. 
 
 
 



 12 

Члан 14. 
Изузетно, у случају  да се у  буџету општине определе актом наменска трансверна средства са  другог нивоа 

власти укључујући и средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације,  
чији износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке,  Одељење за  финасије привреду и развој отвориће  
на основу тог акта одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему.  
 

Члан 15. 
           За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру раздела 1-Скупштина општине, захтеве подноси 
Председник скупштине општине или његов заменик, уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену 
и контролисану од стране овлашћеног лица Одељења за привреду и финансије. 
           За коришћење средстава из одобрених средстава у оквиру раздела 2-Председник и општинско веће, захтеве 
подноси Председник општине или његов заменик, уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену и 
контролисану од стране овлашћеног лица Одељења за привреду и финансије. 
            

Члан 16. 
Корисник буџетских средстава који, поред прихода из буџета за одређене расходе или издатке остварује и 

приходе из других извора, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора. 
 

Члан 17. 
           Расходи буџетских корисника извршаваће се преко  трезора Општине Велико Градиште а унутар Одељења за 
привреду и финансије општинске управе спроводи се интерна контола о оправданости и законитости поднетих 
докумената на плаћање из средстава буџета, на основу одобрених апропријација из ове Одлуке, финансијских 
планова и програма и утврђених квота за сваког буџетског корисника. 
 

Члан 18. 
Буџетски корисници су дужни, да на захтев надлежног одељења, то јест службе директног корисника, ставе на 

увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу 
расхода у одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући и приходе које остваре обављањем услуга. 

 
Члан 19. 

           Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење правоснажних 
судских одлука и судска поравнања, извршавају се на терет његових сопствених прихода. 
 

Члан 20. 
            Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или 
извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке. 
             Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је вредност 
дефинисана Законом о буџету Републике Србије за 2010. годину. 
            У случајевима када буџетски корисник  намерава да покрене поступак јавних набавки, у оквиру додељених 
апропријација, за текуће поправке и одржавање објеката, капитално одржавање и изградњу објеката и куповину 
опреме (економска класификација 425, 511 и 512), исти је дужан да се претходно обрати Трезору захтевом за 
преузимање обавеза најмање три дана пре покретања поступка јавних набавки. По спроведеном поступку јавних 
набавки буџетски корисник ће поднети захтев Трезору за пренос средстава. 
 

Члан 21. 
Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати радни 

однос са новим лицима до краја 2010. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику. 

 
Члан 22. 

          Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или делимично финансира 
из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2010. години, сразмерно делу средстава обезбеђених 
из буџета. 
 

Члан 23. 
          У оквиру раздела 3, глава 3.1. - Општинска управа, екон. класификација 424 - Специјализоване услуге део 
апропријације у износу од 400.000,00 динара односи се на финансирање акције хватања паса луталица; 



 13 

 
          У оквиру раздела 3, глава 3.4. - Култура, екон. клас. 424 - Специјализоване услуге део апропријације у износу 
од 130.000,00 динара односи се на финансирање манифестација: «Царевчеви дани» МЗ Царевац - 40.000,00 дин.; 
«Мото клуб» - 60.000,00 дин., «Такмичење певача аматера» - 30.000,00 дин.  
          У истом разделу, глава 3.6 - Туристичка организација, екон. клас. 424 - Специјализоване услуге део 
апропријације у износу од 130.000,00 динара односи се на финансирање манифестација: «Јепуријада» - 50.000,00; 
«Дани цвећа» - 50.000,00 и «Островачка чорбијада» - 30.000,00 дин.  
 

Члан 24. 
           Месне заједнице се финансирају  од комуналне таксе за држање моторних возила и самодоприноса . Средства 
за месне заједнице биће усмерене на основу Програма рада, који ће месне заједнице доставити Одељењу за финасије 
привреду и развој,  до израде буџета.  
 

Члан 25. 
             За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру раздела 3- Општинска управа, глава 3.3.-Опште 
услуге, везаних за функције 320, 421, 560, 620, 610 потребно је да Општинско веће утврди програм рада и 
финансијски план трошења средстава.  
           За функцију 560  потребно је прибавити сагласност Министарства.                       
           Наменски приходи који се усмеравају корисницима усмериће се до висине остварених прихода, а највише до 
висине одобрене апропријације. 
 

Члан 26. 
          Овлашћује се Председник општине да може вршити расподелу и коришћење планираних средстава у оквиру 
следећих раздела: 
          Раздео 2, глава 2.1., економска класификација 451 - Учешће општине у развојним пројектима у износу од 
20.000.000,00 дин. 
          У истом разделу, глава 2.3., екон. клас. 472 - Накнада из буџета за децу и породицу у износу од 4.700.000,00 
дин.; екон. клас. 511 - Израда планова и пројеката у износу од  9.500.000,00 дин. и учешће у пројектима 300.000,00 
дин.; глава 2.4., екон. клас. 481 - Донације невладиним организацијама у износу од 3.430.000,00 динара. 
     

Члан 27. 
           Буџет се извршава у раздобљу од 01. јануара до 31. децембра 2010. године. 
 
 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 28. 
           Корисници буџетских средстав, до 31. јануара 2010. године пренеће на рачун извршења буџета општине сва 
средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2009. години која су тим корисницима пренета у складу са 
Одлуком о буџету општине за 2009. годину, а неискоришћена средства са рачуна буџетског фонда преносе се у 
наредну годину. 
 

Члан 29. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику Општине Велико 

Градиште, а примењиваће се од 01.01.2010. године. 
 
 
                                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 
Број: 400-105/ 2009-01 
                                                   
                                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                                  Слободан Микуловић, с.р. 


